第 19回茨城リウマチケア研究会

演題募集のご案内(第１報)

謹啓 先生におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度第 19回茨城リウマチケア研究会を令和 5年7月 28日（金）に開催する運びとなりました。

本研究会は、リウマチのケア普及のため、医師や看護師、理学療法士、作業療法士などの

医療スタッフが集い、そのリウマチのリハビリテーション普及推進および、リウマチの治療と

ケアに従事する者の学術と技術の向上を目的としております。

また、リウマチに限らず膠原病・運動器（筋骨格系）疾患全般にて、演題を募集致します。

本研究会成功のために、趣旨をご理解頂き、積極的なご参加を賜りたくお願い申し上げます。

謹白

第 19回リウマチケア研究会

顧      問  筑波大学医学医療系 膠原病リウマチアレルギー内科学 松本 功

当番世話人 筑波学園病院 リハビリテーション科           下村 哲志

  日 時： 令和 5年 7月 28日 （金） １９：００～２１：００

  場 所： つくば国際会議場（ハイブリッド開催）

参加費： 会場参加：1000円（予定）  Web参加：参加費はいただかない予定です。

ただし、単位は現地参加のみ取得可能予定です。

内  容： １９：００～１９：４０ ； 一般演題(4～5題)

       １９：４０～２０：００ ； 基調講演

       ２０：００～２１：００ ； 特別講演

＜基調講演＞     「関節リウマチの薬物治療に関する話題（仮）」

筑波学園病院 膠原病リウマチ内科 部長 深谷 進司 先生

＜特別講演＞

「関節リウマチ治療における作業療法」
JA静岡厚生連リハビリテーション中伊豆温泉病院

   医療技術部長兼作業療法科技師長 林 正春 先生

＊一般演題応募締切： 令和 5年 6月 2日（金）

演題名、演者全員のお名前、所属と連絡先をご記入の上、以下へお送り下さい。

（ＦＡＸ、e-mail可）

  お問い合わせ・演題送り先： ｴｰｻﾞｲ株式会社 茨城統括部  篠田 真子

〒305-0034 つくば市小野崎 260-1ヒロサワつくばビル４階

FAX：029－828－8693

e-mail：m3-shinoda@hhc.eisai.co.jp

共催：茨城リウマチケア研究会  エーザイ株式会社

後援：(公社）茨城県理学療法士会（予定）（公社）茨城県作業療法士会（予定）